

1、重要提示

本年度报告摘要披露来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于中国证监会指定网站或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

| | | | |
|----------|------------------|------|------------------|
| 股票简称 | 顺络电子 | 股票代码 | 002138 |
| 股票上市交易所 | 深圳证券交易所 | | |
| 联系人和联系方式 | 董事会秘书 | | 证券事务代表 |
| 姓名 | 徐伟 | | 徐祖华 |
| 电话 | 0755-29832586 | | 0755-29832586 |
| 传真 | 0755-29832339 | | 0755-29832339 |
| 电子邮箱 | info@sunlord.com | | info@sunlord.com |

2、主要财务数据和股东变化

(1)主要财务数据

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|---------------|
| 营业收入(元) | 578,887,381.63 | 547,412,704.10 | 5.75% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 118,481,198.40 | 105,104,481.59 | 12.73% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 113,353,515.97 | 93,832,606.16 | 20.80% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 154,746,987.61 | 107,505,982.87 | 43.94% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.16 | 0.16 | 0.00% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.16 | 0.16 | 0.00% |
| 加权平均净资产收益率 | 5.45% | 6.81% | 7.23% |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年年度末增减 |
| 总资产(元) | 3,129,499,115.99 | 2,749,611,998.27 | 13.82% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 2,262,037,384.56 | 2,114,428,879.59 | 6.98% |

备注:1.因公司于2015年4月8日已完成以公司2014年12月31日总股本370,469,407股为基数,以资本公积金向全体股东每10股转增4股的权益分派实施工作,转增后公司最新总股本为740,938,812股,根据《企业会计准则》的规定,公司最新编制并披露本报告时未追溯调整前期财务报表。
 备注2:公司按照财政部2014年发布的《企业会计准则第2号——长期股权投资》及《企业会计准则》的相关规定,对上半年数据进行了追溯调整。

(2)前10名普通股股东持股情况

| | | | | | |
|-------------------------------------|---------|--------|-------------|--------------|---------------|
| 报告期末普通股股东总数 | 60,911 | | | | |
| 前10名普通股股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持普通股数量 | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 |
| | | | | | 股份状态数量 |
| 金信证券投资有限公司 | 境外法人 | 25.20% | 186,719,980 | 0 | 质押170,160,000 |
| 深圳恒顺络电子科技开发有限公司 | 境内非国有法人 | 8.84% | 65,520,000 | 0 | |
| 东南基金-工商银行-东南基金-工行-惠隆35号资产管理计划 | 境内非国有法人 | 3.17% | 23,487,096 | 0 | |
| 东南基金-工商银行-东南基金-工行-惠隆56号资产管理计划 | 境内非国有法人 | 3.17% | 23,487,096 | 0 | |
| 财富通基金-平安银行-平安信托-平安资产-创源-第9号集合资金信托计划 | 境内非国有法人 | 1.35% | 10,000,000 | 0 | |
| 融通基金-工商银行-华融信托-前信信定增1号权益投资集合资金信托计划 | 境内非国有法人 | 1.16% | 8,600,000 | 0 | |
| 中国恒顺络股份有限公司 | 境内非国有法人 | 0.91% | 6,739,716 | 0 | |
| 中国华商银行股份有限公司-华商银行精选灵活配置混合型证券投资基金 | 境内非国有法人 | 0.89% | 6,590,561 | 0 | |
| 黄仁洪 | 境内自然人 | 0.81% | 6,000,000 | 4,500,000 | 质押1,800,000 |
| 中国民生银行股份有限公司-华商银行基金企业壹号证券投资基金 | 境内非国有法人 | 0.78% | 5,802,470 | 0 | |

上述股东关联关系或一致行动的说明:
 (1)前10名无限售条件持股情况
☐ 适用 ☒ 不适用
 (2)公司报告期内无受限流通股持股情况
 (3)控股股东或实际控制人报告期内股权质押情况
☐ 适用 ☒ 不适用
 公司报告期内控股股东未发生变更。
 实际控制人报告期内未变更。
☐ 适用 ☒ 不适用
 公司报告期内实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1)概述

2015年上半年,公司产销继续保持良好的态势,与上年同期相比,销售增长达579%,增长75.75%净利润达到1.18亿元,增长了12.88%。

2015年上半年,在中国经济增速放缓和国际市场需求疲软、日元欧元相继贬值、通信和消费类电子行业发展的严峻形势下,公司产销继续保持良好的态势。

公司传统优势的管理体系、深厚的开发能力、优秀的产品质量和完善的客服,已经与全球众多电子行业前端技术领先企业建立了长期战略合作关系。

公司秉承“以人为本、不断创新、精益求精、追求卓越、持续提高客户满意度”的宗旨,公司将继续积极参与与先进技术和产品的开发和推广,从客户应用上找突破口,实现与客户的同步开发,通过技术创新,持续为客户创造价值,扩大通信和消费电子市场的份额,加快汽车电子、新能源、工业电子和新兴电子市场的开拓,开拓公司产品应用领域的广度和深度,确保公司业绩持续稳定增长。

目前,公司已成功进入全球顶级手机制造商、全球领先的笔记本电脑制造商、全球领先的笔记本电脑制造商、穿戴式设备制造商以及汽车电子制造商,同时公司将进一步加大欧美重点客户的开拓,期望取得重大突破。

(2)主要财务数据和股东变化

| | 本报告期 | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 |
|---------------------------|------------------|------------------|---------------|
| 营业收入(元) | 578,887,381.63 | 547,412,704.10 | 5.75% |
| 归属于上市公司股东的净利润(元) | 118,481,198.40 | 105,104,481.59 | 12.73% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | 113,353,515.97 | 93,832,606.16 | 20.80% |
| 经营活动产生的现金流量净额(元) | 154,746,987.61 | 107,505,982.87 | 43.94% |
| 基本每股收益(元/股) | 0.16 | 0.16 | 0.00% |
| 稀释每股收益(元/股) | 0.16 | 0.16 | 0.00% |
| 加权平均净资产收益率 | 5.45% | 6.81% | 7.23% |
| | 本报告期末 | 上年度末 | 本报告期末比上年年度末增减 |
| 总资产(元) | 3,129,499,115.99 | 2,749,611,998.27 | 13.82% |
| 归属于上市公司股东的净资产(元) | 2,262,037,384.56 | 2,114,428,879.59 | 6.98% |

备注:1.因公司于2015年4月8日已完成以公司2014年12月31日总股本370,469,407股为基数,以资本公积金向全体股东每10股转增4股的权益分派实施工作,转增后公司最新总股本为740,938,812股,根据《企业会计准则》的规定,公司最新编制并披露本报告时未追溯调整前期财务报表。
备注2:公司按照财政部2014年发布的《企业会计准则第2号——长期股权投资》及《企业会计准则》的相关规定,对上半年数据进行了追溯调整。
(2)前10名普通股股东持股情况

| 报告期末普通股股东总数 | | | | | 60,911 |
|--|---------|--------|-------------|-----------------------|-------------------------------|
| 前10名普通股股东持股情况 | | | | | |
| 股东名称 | 股东性质 | 持股比例 | 持普通股数量 | 持有有限 售条件的 普通股数量 | 质押或冻结情况 股份状态 数量 |
| 金信投资有限公司 | 境外法人 | 25.20% | 186,719,980 | 0 | 质押 170,160,000 |
| 深圳市恒顺络电子科技开发有限公司 | 境内非国有法人 | 8.84% | 65,520,000 | 0 | |
| 东南基金-工商银行-东南基金-工行-鑫355号资产管理计划 | 境内非国有法人 | 3.17% | 23,487,096 | 0 | |
| 东南基金-工商银行-东南基金-工行-鑫356号资产管理计划 | 境内非国有法人 | 3.17% | 23,487,096 | 0 | |
| 财富通基金-平安银行-平安信托-平安资产-创源-第一期69号集合资金信托计划 | 境内非国有法人 | 1.35% | 10,000,000 | 0 | |
| 融通基金-工商银行-华融信托-前信恒定期号权益投资集合资金信托计划 | 境内非国有法人 | 1.16% | 8,600,000 | 0 | |
| 中国民生银行股份有限公司-华商策略精选灵活配置混合型证券投资基金 | 境内非国有法人 | 0.91% | 6,739,716 | 0 | |
| 中国人寿保险股份有限公司-红云-个人分红-005L-FH002-01 | 境内非国有法人 | 0.89% | 6,590,561 | 0 | |
| 黄仁洪 | 境内自然人 | 0.81% | 6,000,000 | 4,500,000 | 质押 1,800,000 |
| 中国民生银行股份有限公司-华商领先企业混合型证券投资基金 | 境内非国有法人 | 0.78% | 5,802,470 | 0 | |

本公司普通股股东为自然人或法人，不存在其他情况，也不属于法律法规规定的限制转让股份的情况。

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

| 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 | 营业收入比上年同期增减 | 营业成本比上年同期增减 | 毛利率比上年同期增减 |
|--------|----------------|----------------|-------------|-------------|------------|
| 分行业 | | | | | |
| 电子器件 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分产品 | | | | | |
| 片式电子元件 | 572,185,150.58 | 362,401,987.55 | 36.66% | 5.51% | 6.99% |
| 其他 | 6,702,231.05 | 4,924,690.43 | 26.52% | 31.63% | -3.77% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |
| 分地区 | | | | | |
| 境内销售 | 471,091,856.26 | 314,128,754.99 | 33.29% | -7.20% | -2.56% |
| 国内销售 | 407,795,253.27 | 253,197,922.99 | 37.91% | 12.33% | 11.06% |
| 合计 | 578,887,381.63 | 367,326,677.98 | 36.55% | 5.75% | 6.44% |

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

八、审议通过了《关于向中国工商银行深圳分行支行申请综合授信额度不超过人民币壹亿伍仟万元的议案》,本次授信额度期限为一年。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

九、审议通过了《关于向中国建设银行深圳分行支行申请综合授信额度不超过人民币壹亿伍仟万元的议案》,本次授信额度期限为一年。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

十、审议通过了《关于向中国农业银行深圳中心区支行申请综合授信额度不超过人民币壹亿伍仟万元的议案》,本次授信额度期限为一年。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

十一、审议通过了《关于召开公司2015年第一次临时股东大会的议案》。

具体决议内容刊登在《证券时报》及巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)的公告《关于召开公司2015年第一次临时股东大会的通知》。

特此公告。